R E Q U E R I M E N T O  Nº. 744
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na administração pública municipal parte do patrimônio móvel (veículos, mobiliário e equipamentos diversos), por ação de desgaste ou superação técnica, torna-se inservível com o tempo;

CONSIDERANDO que parte dos materiais de consumo (papéis, restos de alimentos, embalagens, peças, etc) resultam em sucata ou resíduos;

CONSIDERANDO que tais materiais, embora sem utilidade para a administração municipal, podem possuir utilidade e valor para terceiros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando nos informar quais são os procedimentos adotados pela Prefeitura Municipal com relação a destinação final de materiais permanentes e de consumo inservíveis para a administração municipal, especialmente aqueles que possuem valor para terceiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2002.
Vereador Autor CALDAS
-PCdoB-

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-